КОПИЯ

Дело № 1-670/2019

УИД 86RS0004-01-2019-004643-55

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Сургут 30 июля 2019 года 

Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе председательствующего судьи Жернова Г.С., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г. Сургута Гладких Т.О., подсудимого ФИО2, защитника – адвоката Ермолаева В.А., при секретаре Хуснутдиновой Г.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении: 

ФИО2, 

<

данные изъяты>

в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ не задерживался, мера пресечения подписка о невыезде и надлежащем поведении;

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление было совершено при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 00 минут ФИО2, находясь возле 

<

адрес> Ханты-

<

адрес> - Югры, обнаружил на парковочной стоянке банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, оборудованную функцией «PayPass», позволяющей осуществлять покупки на сумму до 1 000 рублей без ввода пин-кода, и в этот момент у ФИО2 возник преступный умысел на хищение денежных средств с указанной банковской карты. После чего, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 00 минут, ФИО2, находясь возле 

<

адрес> ХМАО - Югры, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, тайно, умышленно, из корыстных побуждений похитил банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, не представляющую материальной ценности, эмитированную на имя ФИО3. После чего ФИО2, предполагая, что на данной банковской карте могут находиться денежные средства, не принадлежащие ему, умышленно, из корыстных побуждений, незаконно, путем обмана уполномоченных работников торговых организаций, решил похитить с нее денежные средства, принадлежащие ФИО1

Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 51 минуты ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 400 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 400 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 400 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 52 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893; эмитированною на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 300 рублей, предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том; что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 300 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 300 рублей; принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 54 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>; 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 110 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 110 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 110 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 54 минут ФИО2 умышленно, из корыстный побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 305 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 305 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 305 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 56 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 240 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 240 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 240 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 57 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 95 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 95 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 95 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 59 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 460 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 460 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 460 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 00 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО – Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том; что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 175 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную, банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 175 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 175 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 05 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального; ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 415 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 415 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской с карты ПАО «Сбербанк России» №***5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 415 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 27 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 25 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 25 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 25 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 28 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 292 рубля предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 292 рубля, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 292 рубля, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 29 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной ь картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 80 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 80 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 80 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 29 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО ««Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 260 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 260 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 260 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 30 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 410 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 410 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 410 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 35 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО – Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 90 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 90 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 90 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 01 часа 36 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты»; расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 490 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 490 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 490 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 36 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО – Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 170 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 170 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 170 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов 46 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 650 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 650 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 650 рублей, принадлежащие последней.Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов 49 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений,. осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты 24 часа», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 540 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты 24 часа» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о, том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 540 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 540 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 51 минуты ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО – Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 28 рублей 80 копеек предъявил продавцу магазина «Пятерочка» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 28 рублей 80 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты. ПАО г «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 28 рублей 80 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный ’ умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной, карты, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 55 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Красное&Белое», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 699 рублей 90 копеек, предъявил продавцу магазина «Красное&Белое» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 699 рублей 90 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 699 рублей 90 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 56 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Красное&Белое», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой, можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 79 рублей 99 копеек предъявил продавцу магазина «Красное&Белое» указанную банковскую карту, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 79 рублей 99 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил co счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 79 рублей 99, копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 57 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении., магазина «Красное&Белое», расположенного по адресу: ХМАО – Югра 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму, 311 рублей 96 копеек, предъявил продавцу магазина «Красное&Белое» указанную банковскую карту, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту. ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 311 рублей 96 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 311 рублей 96 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 02 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что указанной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 928 рублей 35, копеек предъявил продавцу магазина «Магнит» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом ему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России»., к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 928 рублей 35 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 928 рублей 35 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 29 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений,, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 513 рублей 97 копеек предъявил продавцу магазина «Пятерочка» указанную банковскую карту, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 513 рублей 97 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 513 рублей 97 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 33 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 640 рублей 56 копеек предъявил продавцу магазина «Пятерочка» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 640 рублей 56 копеек, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 640 рублей 56 копеек, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 47 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 850 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 850 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 850 рублей, принадлежащие последней.

Продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества с использованием принадлежащей другому лицу платежной карты, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 48 минут ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, осознавая общественно-опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику имущества и, желая их наступления, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу: ХМАО - Югра, 

<

адрес>, имея при себе банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированную на имя ФИО3, зная о том, что данной картой можно расплачиваться без введения пин-кода, для оплаты товара на общую сумму 130 рублей предъявил продавцу магазина «Продукты» указанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО3, не сообщив при этом последнему о том, что данная карта ему не принадлежит, после чего приложил вышеуказанную банковскую карту ПАО «Сбербанк России» к терминалу оплаты и произвел оплату товара на сумму 130 рублей, тем самым путем обмана уполномоченного работника торговой организации похитил со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №****5893, эмитированной на имя ФИО3, денежные средства в сумме 130 рублей, принадлежащие последней.

Своими умышленными целенаправленными преступными действиями ФИО2 причинил ФИО1 значительный материальный ущерб на общую сумму 9 690 рублей 53 копейки.

В подготовительной части судебного заседания, как и на предварительном следствии, подсудимый ФИО2 заявил ходатайство о рассмотрении данного уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства, указывая на то, что вину в предъявленном обвинении совершенного преступления признает в полном объеме, в содеянном чистосердечно раскаивается. Порядок и последствия рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства адвокатом ему разъяснены.

Защитник подсудимого Ермолаев В.А. поддержал заявленное ходатайство и также просил рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства. 

Потерпевшая ФИО1 в судебное заседание не явилась, направила в суд телефонограмму, в которой указала, что согласна на применение особого порядка принятия судебного решения, просила не назначать строгое наказание подсудимому, ущерб ей возмещен в полном объеме.

Государственный обвинитель Гладких Т.О. не возражала против заявленного подсудимым ходатайства о рассмотрении данного уголовного дела в особом порядке, поскольку все требования уголовно-процессуального законодательства соблюдены. 

Суд удостоверился, что ФИО2 осознает характер и последствия заявленного ходатайства о рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, консультация адвоката им получена.

Суд установил, что соблюдены условия, предусмотренные частями первой и второй ст. 314 УПК РФ, в связи с чем, нашел ходатайство о проведении особого порядка рассмотрения дела обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Суд пришел к выводу, что обвинение, предъявленное ФИО2 обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, и сомнений у суда не вызывает. 

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ч. 2 ст. 159.3 УК РФ - мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

Согласно заключению судебно-психиатрической комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ: ФИО2 в момент инкриминируемого ему деяния и в настоящее время обнаруживает признаки сочетанной наркотической зависимости (наркомании) вследствие употребления, синтетических каннабиноидов (спайс), психостимуляторов (соль) (шифр по действующей МКБ 10 F19.2), что подтверждается анамнестическими сведениями о систематическом употреблении испытуемым синтетических канабимиметиков «спайс» и синтетических стимуляторов «соль» с 2013 года с формированием психической и физической зависимости, проведении реабилитационных мероприятий в центре для наркозависимых, и дальнейшим возобновлением употребления наркотика «спайс», явлениях психоза (что обусловило необходимость проведения лечения в наркологическом отделении), продолжении употребления наркотиков; выявленными многочисленными повреждениями от внутривенных инъекций характерными для употребления наркотиков, а также отсутствием систематического динамического наблюдения подэкспертного у врача нарколога и сведений подтверждающих отказ от употребление психоактивных веществ. Иных признаков хронического психического расстройства, временного психического расстройства, слабоумия либо иного болезненного состояния психики ФИО2, не обнаруживал и не обнаруживает.

Выявленные у ФИО2 при настоящем обследовании признаки наркотической зависимости (наркомании) не лишали и не лишают его способности осознавать фактических характер и общественную опасность своих действий и руководить ими как в период инкриминируемого ему деяния, так и в настоящее время, а также не лишают его способности самостоятельно защищать свои права и законные интересы в уголовном судопроизводстве.

ФИО2 не представляет опасности при нахождении вне специализированного психиатрического учреждения и в принудительных мерах медицинского характера не нуждается. Однако, учитывая имеющиеся у него признаки наркомании, ФИО2 в случае условного осуждения, следует обязать пройти курс лечения и реабилитации у психиатра-нарколога. В соответствии с действующими нормативными документами, регламентирующими организацию медицинской помощи по профилю «наркология», срок, необходимый для проведения курса лечения конкретного больного от наркомании его медицинской реабилитации определяется непосредственно в процессе проведения лечебно-реабилитационных мероприятий и может меняться в зависимости от их эффективности, современный уровень развития науки не позволяет определить указанный срок на этапе производства судебно-психиатрической экспертизы.

Таким образом, суд признает ФИО2 вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния. В соответствии со ст. 22 УК РФ подсудимый подлежит уголовной ответственности. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 совершил преступление, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории средней тяжести.

При изучении личности подсудимого ФИО2 судом установлено, что он является гражданином РФ, имеет место жительства и регистрации в 

<

адрес>, где соседями характеризуется с положительной стороны, участковым уполномоченным полиции характеризуется также положительно, состоит под диспансерным наблюдением у врача психиатра-нарколога с ДД.ММ.ГГГГ с диагнозом: наркотическая зависимость, холост, иждивенцев не имеет, трудоустроен, ранее не судим, к административной ответственности не привлекался.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств, в соответствии со ст. 61 УК РФ суд признает совершение преступления ФИО2 впервые, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение ущерба потерпевшей и принесение ей извинений, неудовлетворительное состояние здоровья (наличие заболеваний), наличие на иждивении матери, которая является инвалидом.

Обстоятельств, отягчающих наказание в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

На основании изложенного, учитывая обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимого ФИО2, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, принимая во внимание отношение подсудимого к содеянному, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, учитывая цели исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, а также, учитывая мнение потерпевшей, просившей не назначать строгое наказание, суд считает справедливым назначить подсудимому наказание в виде штрафа, что будет в полной мере соответствовать совершенному им деянию и способствовать его исправлению и перевоспитанию.

Так как судом назначается наказание, не являющееся наиболее строгим видом наказания, предусмотренным ч. 2 ст. 159.3 УК РФ, оснований для применения положений ч. 1 и ч. 5 ст.62 УК РФ не имеется, также не имеется оснований для применения ст. 73 УК РФ. 

При определении срока наказания суд учитывает требования ч. 7 ст. 316 УПК РФ, в силу которых при применении особого порядка принятия судебного решения при согласии обвиняемого с предъявленным ему обвинением наказание подсудимому не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за данное преступление.

Оснований для назначения штрафа с рассрочкой выплаты определенными частями суд в настоящее время не усматривает. 

В связи с назначением штрафа отсутствуют основания для применения ст. 53.1 УК РФ. 

Исходя из фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ. При решении данного вопроса суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. 

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО2 от наказания не имеется.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> положений ст. 82.1 УК РФ при назначении наказания судом не установлено.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением виновного во время или после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления суд также не усматривает, в связи с чем оснований для применения положений ст. 64 УК РФ не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Решая вопрос о вещественных доказательствах, суд считает необходимым после вступления приговора в законную силу: - отчет по счету карты хххх хххх ххх4 5893 от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; - CD-R-диск №WA2D8131327B2 с фрагментом видеозаписи с камер видеонаблюдения магазина «Красное-Белое» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; -DVD-R-диск № DR5F60-50013 с фрагментом видеозаписи с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; - сотовый телефон марки Iphone 6 IMEI: №, возвращенный потерпевшей ФИО1 – оставить в ее распоряжении, - куртку серого цвета с желтыми вставками фирмы «CODE LAB» - возвращенную ФИО2 – оставить в его распоряжении.

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют. 

Руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

В соответствии со ст. 72.1 УК РФ, возложить на ФИО2 обязанность пройти лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию.

Контроль за исполнением ФИО2 обязанности пройти лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию возложить на уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения осужденному ФИО2 - подписку о невыезде и надлежащем поведении по вступлению приговора в законную силу отменить.

Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу:

- отчет по счету карты хххх хххх ххх4 5893 от ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; 

- CD-R-диск №WA2D8131327B2 с фрагментом видеозаписи с камер видеонаблюдения магазина «Красное-Белое» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; 

- DVD-R-диск № DR5F60-50013 с фрагментом видеозаписи с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> за ДД.ММ.ГГГГ, хранящийся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; 

- сотовый телефон марки Iphone 6 IMEI: №, возвращенный потерпевшей ФИО1 – оставить в ее распоряжении, 

- куртку серого цвета с желтыми вставками фирмы «CODE LAB» - возвращенную ФИО2 – оставить в его распоряжении.

Штраф необходимо уплатить по следующим реквизитам:

Получатель УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (УМВД России Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре), ИНН – 

<

***>, КПП 860101001, Счет № 40101810565770510001, Банк РКЦ: Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск; БИК – 047162000, Код ОКТМО – 71876000, КБК 1881 16 21010 01 6000 140, Наименование кода дохода: Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещении ущерба и имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение 10 суток со дня его провозглашения путем подачи жалобы в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. При подаче апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий /подпись/ Г.С. Жернов

КОПИЯ ВЕРНА «30» июля 2019 года

Подлинный документ находится в деле № 1-670/2019

СУРГУТСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА ХМАО-ЮГРЫ

Судья Сургутского городского суда

________________________________Г.С. Жернов

Судебный акт вступил (не вступил) 

в законную силу «_____»__________________20_____г.

Секретарь суда ___________________________________